[76032] Tabula Ethic., cap. 5 vox 3 expos. 1 Quod eligendo bona uel mala quales quidam sumus.

[76033] Tabula Ethic., cap. 5 vox 3 ref. 1 III V f.

### Vox 4

[76034] Tabula Ethic., cap. 5 vox 4 tit. Eligere

[76035] Tabula Ethic., cap. 5 vox 4 expos. 1 Quod eligere optima et opinari non uidentur idem esse, quia contingit aliquem optima opinari qui non optima eligit.

[76036] Tabula Ethic., cap. 5 vox 4 ref. 1 III V g.

### Vox 5

[76037] Tabula Ethic., cap. 5 vox 5 tit. Eligibile

[76038] Tabula Ethic., cap. 5 vox 5 expos. 1 Quod ex consilio preiudicatum est, eligibile est, quia unusquisque quiescit querens qualiter debeat operari quando potest reducere ad se ipsum.

[76039] Tabula Ethic., cap. 5 vox 5 ref. 1 III VII f.

[76040] Tabula Ethic., cap. 5 vox 5 expos. 2 Quod eligibile est consiliabile desideratumque eorum que in nobis sunt.

[76041] Tabula Ethic., cap. 5 vox 5 ref. 2 Ibidem, f.

### Vox 6

[76042] Tabula Ethic., cap. 5 vox 6 tit. Egritudo

[76043] Tabula Ethic., cap. 5 vox 6 expos. 1 Quod egritudo et paupertas non sunt timenda a sapiente.

[76044] Tabula Ethic., cap. 5 vox 6 ref. 1 III XI b.

### Vox 7

[76045] Tabula Ethic., cap. 5 vox 7 tit. Eyron

[76046] Tabula Ethic., cap. 5 vox 7 expos. 1 Quod eyron est qui negat de se magna que sunt aut minora facit ea.

[76047] Tabula Ethic., cap. 5 vox 7 ref. 1 IV X b.

[76048] Tabula Ethic., cap. 5 vox 7 expos. 2 Quod eyrones sunt qui minus quam sint de se ipsis dicentes graciosi uidentur secundum mores et negant de se ipsis gloriosa, sicut Socrates fecit.

[76049] Tabula Ethic., cap. 5 vox 7 ref. 2 IV, ibidem, f.

#### Vox 8

[76050] Tabula Ethic., cap. 5 vox 8 tit. Equale

[76051] Tabula Ethic., cap. 5 vox 8 expos. 1 Quod equale secundum esse est medium inter habundanciam que plus et defectum qui est minus.

[76052] Tabula Ethic., cap. 5 vox 8 ref. 1 II V a.

[76053] Tabula Ethic., cap. 5 vox 8 expos. 2 Quod equale uel est secundum rem uel quo ad nos, quod neque habundat neque deficit, set hoc non est idem neque unum omnibus; et exemplificat.

[76054] Tabula Ethic., cap. 5 vox 8 ref. 2 Ibidem.

[76055] Tabula Ethic., cap. 5 vox 8 expos. 3 Quod equale est ad minus in duobus, quia relatiuum est.

[76056] Tabula Ethic., cap. 5 vox 8 ref. 3 V IV c.

[76057] Tabula Ethic., cap. 5 vox 8 expos. 4 Quod equale in hac iusticia commutatiua sumitur sicut cum linea secta fuerit in partes inequales aufertur a maiori et additur minori et fit sic equalitas.

[76058] Tabula Ethic., cap. 5 vox 8 ref. 4 V V d.

[76059] Tabula Ethic., cap. 5 vox 8 expos. 5 Quod equale non similiter in iusticia et amicicia uidetur esse.

[76060] Tabula Ethic., cap. 5 vox 8 ref. 5 VIII VII b.

#### Vox 9

[76061] Tabula Ethic., cap. 5 vox 9 tit. 6 Equalitas.

[76062] Tabula Ethic., cap. 5 vox 9 expos. 6 Quod equalitas secundum proporcionalitatem sit secundum coniugacionem dyametri.

[76063] Tabula Ethic., cap. 5 vox 9 ref. 6 V VI c.

#### Vox 10

[76064] Tabula Ethic., cap. 5 vox 10 tit. 7 Equalis.

[76065] Tabula Ethic., cap. 5 vox 10 expos. 7 Quod equalis est operatiuus eius quod est secundum proporcionalitatem inter se et alium et inter alium et alium.

[76066] Tabula Ethic., cap. 5 vox 10 ref. 7 V VII b.

Vox 11

[76067] Tabula Ethic., cap. 5 vox 11 tit. 8 Equi uirtus.

[76068] Tabula Ethic., cap. 5 vox 11 expos. 8 Quod equi uirtus que facit equum bonum et bene currere et bene ferre ascendentem et expectare bellatores.

[76069] Tabula Ethic., cap. 5 vox 11 ref. 8 II IV f uel g.

Vox 12

[76070] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 tit. Epyeikia

[76071] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 expos. 1 Quod epyeikia uidetur neque idem simpliciter quod iusticia neque ut alterum genere.

[76072] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 ref. 1 V XIII a.

[76073] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 expos. 2 Quod epyeikes laudamus ut uirum talem, id est strenuum, et ad talia transferimus laudem eius, id est ad opera uirtutum, laudantes ipsum magis bonum quam sit iustus.

[76074] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 ref. 2 Ibidem.

[76075] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 expos. 3 Quod si epyeikes est ad aliquid aliud quam iustum, inconueniens dicitur ipsum esse laudabilem, si sequamur rationem iusticie.

[76076] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 ref. 3 Ibidem, b.

[76077] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 expos. 4 Quod epyeikes est melius iusto et quod est in genere iusti et quod est iustum; omnia hec rationes habent.

[76078] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 ref. 4 Ibidem.

[76079] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 expos. 5 Quod epyeike et iusto studiosis existentibus, melius epyeikes; est enim direccio iusti legalis.

[76080] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 ref. 5 Ibidem, c.

[76081] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 expos. 6 Quod epyeikes natura est quod sit direccio legis ubi lex deficit propter particulare.

[76082] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 ref. 6 Ibidem, e.

[76083] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 expos. 7 Quod epyeikes, cum habeat rectitudinem quantum ad intencionem legis, est iustum et est melius legali iusto, quia dirigit ipsum.

[76084] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 ref. 7 Ibidem.

[76085] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 expos. 8 Quod epyeikes est electius et operatiuus talium, in quibus scilicet dirigitur legale iustum, et est minoratiuus penarum legis quamuis habens legem adiuuantem, tamen plus sequitur

epyeikiam.

[76086] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 ref. 8 Ibidem, g.

[76087] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 expos. 9 Quod epyeikes uidetur esse in potencia famulans.

[76088] Tabula Ethic., cap. 5 vox 12 ref. 9 VIII XIV f.

#### Vox 13

[76089] Tabula Ethic., cap. 5 vox 13 tit. Esse

[76090] Tabula Ethic., cap. 5 vox 13 expos. 1 Quod esse est bonum studioso.

[76091] Tabula Ethic., cap. 5 vox 13 ref. 1 IX IV d.

[76092] Tabula Ethic., cap. 5 vox 13 expos. 2 Quod esse omnibus est eligibile et amabile; et cum esse sit quod est in actu, quia in tantum sumus in quantum uiuimus et operamur, inde est quod quilibet diligit illud quod est in actu.

[76093] Tabula Ethic., cap. 5 vox 13 ref. 2 IX VIII d.

#### Vox 14

[76094] Tabula Ethic., cap. 5 vox 14 tit. Experti

[76095] Tabula Ethic., cap. 5 vox 14 expos. 1 Quod experti iudicant circa singula recte et per que et qualiter perficiuntur intelligunt, set inexperti non.

[76096] Tabula Ethic., cap. 5 vox 14 ref. 1 X XVI d.

#### Vox 15

[76097] Tabula Ethic., cap. 5 vox 15 tit. Eutrapelia

[76098] Tabula Ethic., cap. 5 vox 15 expos. 1 Quod eutrapelia est medietas circa delectabile in ludis, superhabundansque dicitur bomolochus, set deficiens agroycos.

[76099] Tabula Ethic., cap. 5 vox 15 ref. 1 II VI f.

[76100] Tabula Ethic., cap. 5 vox 15 expos. 2 Quod eutrapeli proprium est quod sit epydexum, id est semper aptum ad conuersandum.

[76101] Tabula Ethic., cap. 5 vox 15 ref. 2 IV XI c.

[76102] Tabula Ethic., cap. 5 vox 15 expos. 3 Quod eutrapelus siue epydexius nunquam conuiciatur, set sicut graciosus et liberalis sic se habebit quasi lex existens sibi ipsi.

[76103] Tabula Ethic., cap. 5 vox 15 ref. 3 Ibidem, f.

[76104] Tabula Ethic., cap. 5 vox 15 expos. 4 Epidexius. Quod epidexii est talia dicere et audire qualia modesto et liberali congruunt.

[76105] Tabula Ethic., cap. 5 vox 15 ref. 4 IV XI c.

## Vox 16

[76106] Tabula Ethic., cap. 5 vox 16 tit. Extrema

[76107] Tabula Ethic., cap. 5 vox 16 expos. 1 Quod extrema sunt contraria medio et sunt contraria ab inuicem.

[76108] Tabula Ethic., cap. 5 vox 16 ref. 1 II VII a.

[76109] Tabula Ethic., cap. 5 vox 16 expos. 2 Quod extremi proiciunt medium alter ad alterum.

[76110] Tabula Ethic., cap. 5 vox 16 ref. 2 Ibidem, b.

[76111] Tabula Ethic., cap. 5 vox 16 expos. 3 Quod extrema magis contrariantur ad inuicem quam ad medium, quia longius distant ad inuicem quam a medio.

[76112] Tabula Ethic., cap. 5 vox 16 ref. 3 Ibidem.

[76113] Tabula Ethic., cap. 5 vox 16 expos. 4 Quod inter extrema est plurima dissimilitudo et ideo sunt magis contraria ad inuicem.

[76114] Tabula Ethic., cap. 5 vox 16 ref. 4 Ibidem, c.

[76115] Tabula Ethic., cap. 5 vox 16 expos. 5 Euripidis. Quod Euripidis sunt derisoria cogencia Alchimeona matrem occidere.

[76116] Tabula Ethic., cap. 5 vox 16 ref. 5 III I g.

## Vox 17

[76117] Tabula Ethic., cap. 5 vox 17 tit. Exterius existencia

[76118] Tabula Ethic., cap. 5 vox 17 expos. 1 Quod exterius existencia omnia cogunt.

[76119] Tabula Ethic., cap. 5 vox 17 ref. 1 III II f.

## Vox 18

[76120] Tabula Ethic., cap. 5 vox 18 tit. Eudoxus

[76121] Tabula Ethic., cap. 5 vox 18 expos. 1 De Eudoxo, I X e.

## Caput 6

### Vox 1

[76122] Tabula Ethic., cap. 6 vox 1 tit. Fama

[76123] Tabula Ethic., cap. 6 vox 1 expos. 1 Quod fama communis multorum populorum non potest esse falsa omnino.

[76124] Tabula Ethic., cap. 6 vox 1 ref. 1 VII XIV f.

#### Vox 2

[76125] Tabula Ethic., cap. 6 vox 2 tit. Faciens

[76126] Tabula Ethic., cap. 6 vox 2 expos. 1 Quod faciens principatur et precipit circa singulare.

[76127] Tabula Ethic., cap. 6 vox 2 ref. 1 VI IX c.

#### Vox 3

[76128] Tabula Ethic., cap. 6 vox 3 tit. Factum

[76129] Tabula Ethic., cap. 6 vox 3 expos. 1 Quod neque factum neque faccio finis simpliciter, set ad aliquid et alicuius; set accio finis.

[76130] Tabula Ethic., cap. 6 vox 3 ref. 1 VI I f.

#### Vox 4

[76131] Tabula Ethic., cap. 6 vox 4 tit. Fantasmata

[76132] Tabula Ethic., cap. 6 vox 4 expos. 1 Quod fantasmata studiosorum sunt meliora quam aliorum, quia semper sompnant se uirtuose agere ex motibus uigilie relictis.

[76133] Tabula Ethic., cap. 6 vox 4 ref. 1 I XI d.

[76134] Tabula Ethic., cap. 6 vox 4 expos. 2 Quod fantasie non sumus domini.

[76135] Tabula Ethic., cap. 6 vox 4 ref. 2 III X b.

#### Vox 5

[76136] Tabula Ethic., cap. 6 vox 5 tit. Febricitans

[76137] Tabula Ethic., cap. 6 vox 5 expos. 1 Quod febricitanti uniuersaliter confert abstinentia et quies, alicui autem forte non.

[76138] Tabula Ethic., cap. 6 vox 5 ref. 2 X XV e.

#### Vox 6

[76139] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 tit. Felicitas

[76140] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 1 Quod felicitas que est maximum bonum inter humana bona est donum deorum.

[76141] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 1 I VII b.

[76142] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 2 Quod felicitas est optimum diuinissimum, in quantum finis uirtutis que est optimum et diuinum quid et beatum.

[76143] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 2 Ibidem, c.

[76144] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 3 Quod felicitas potest inesse omnibus non orbatis ad uirtutem per disciplinam et studium.

[76145] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 3 Ibidem, c.

[76146] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 4 Quod felicitatem ponere in bonis fortune ualde perniciosum utique erit, cum sit maximum et optimum.

[76147] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 4 Ibidem, d uel e.

[76148] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 5 Quod felicitas est finis politice, quia in hoc multum studet ut faciat ciues bonos et operadores bonorum.

[76149] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 5 Ibidem.

[76150] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 6 Quod felicitatem posuerunt diuersi diuersimode, puta quidam uoluptatem et diuicias aut honorem.

[76151] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 6 I II b.

[76152] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 7 Quod quidam posuerunt felicitatem honorem esse.

[76153] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 7 I III b.

[76154] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 8 Quod felicitas est optimum et ultimum bonum propter quod omnia alia operata sunt.

[76155] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 8 I IV a.

[76156] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 9 Quod felicitas est perfectum bonum.

[76157] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 9 Ibidem, c.

[76158] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 10 Quod felicitas indiget uita et uirtute perfecta.

[76159] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 10 I VII g.

[76160] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 11 Utrum felicitas sit secundum terminum uite uel felix possit quis esse in uita.

[76161] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 11 I VIII b.

[76162] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 12 Quod inconueniens est dicere hominem felicem esse cum moritur.

[76163] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 12 Ibidem.

[76164] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 13 Quod felicitas non dicitur esse secundum terminum uite quasi mori sit de essencia felicitatis, quia nec Salomon hoc uoluit, set quia tunc firmiter beatificabit quis hominem ut iam extra mala existentem et infortunia.

[76165] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 13 Ibidem.

[76166] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 expos. 14 Quod felicitas patris non transmutatur ex transmutacione filiorum, quia transmutacio uiuorum non inducit transmutacionem in mortuis.

[76167] Tabula Ethic., cap. 6 vox 6 ref. 14 Ibidem, c, per totum.

## Vox 7

[76168] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 tit. Felix

[76169] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 1 Quod felix non dicitur uiuens propter transmutaciones.

[76170] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 1 Ibidem, d.

[76171] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 2 Quod si sequimur fortunas felicem et miserum dicemus multociens sicut cameleonta.

[76172] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 2 Ibidem, e.

[76173] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 3 Quod in consideracione felicitatis non sunt ponenda fortune bona, quia in eis non est bene uel male, set organice tantum felicitati deseruiunt.

[76174] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 3 Ibidem, e.

[76175] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 4 Quod felix est immobilis per uitam suam totam et operatur et speculatur que secundum uirtutem et fert optime fortunas et ubique prudenter se habebit.

[76176] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 4 Ibidem, g.

[76177] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 5 Quod felix est uir bonus et perfectus et tetragonus sine uituperio.

[76178] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 5 Ibidem.

[76179] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 6 Quod felix non inclinatur neque mutatur ex paruus bonis uel malis.

[76180] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 6 I IX a.

[76181] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 7 Quod felix ex magnis malis tribulatur, quia tristicia infertur, set in hiis refulget bonum suum, quia in hiis uiriliter existit et magnanimus.

[76182] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 7 Ibidem.

[76183] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 8 Quod felix fit beacior ex magnis bonis.

[76184] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 8 Ibidem.

[76185] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 9 Quod felix non operatur mala et odibilia transmutatis fortuneis, set decenter omnes fortunas fert.

[76186] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 9 Ibidem, b.

[76187] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 10 Quod felix nunquam fiet miser transmutatis fortuneis.

[76188] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 10 Ibidem.

[76189] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 11 Quod felix non mutatur a contingentibus infortuneis facile, set a magnis et a multis et a talibus non fiet rursus felix in paruo tempore.

[76190] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 11 Ibidem, c.

[76191] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 12 Quod felix qui cecidit ex magnis bonis quibus habundans fuit non fit rursus felix, nisi in multo tempore factus habundans magnorum bonorum.

[76192] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 12 Ibidem, d.

[76193] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 13 Quod felix dicitur qui operatur secundum perfectam uirtutem, et est exterioribus bonis sufficienter ditatus.

[76194] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 13 Ibidem.

[76195] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 14 Quod felix indiget exterioribus bonis et fortitudine et pulcritudine et fortuna.

[76196] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 14 VII XIV e.

[76197] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 15 Quod felix non est qui specie turpissimus uel ignobilis uel solitarius, uel sine prole.

[76198] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 15 I VI g.

[76199] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 16 Quod felix minus existit cui sunt pessimi filii uel amici, uel mortui sunt, boni existentes.

[76200] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 16 I VI a.

[76201] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 17 Quod femine propter infirmitatem sexus sunt molles, et in hoc distant a masculis.

[76202] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 17 VII VIII g.

[76203] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 18 Quod felicitatem non facit una dies neque paucum tempus, sicut nec urundo uer facit.

[76204] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 18 I V d.

[76205] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 19 Quod uita felicium secundum se ipsam delectabilis est.

[76206] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 19 I VI d.

[76207] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 20 Quod felix non dicitur qui multa mala patitur et infortunia.

[76208] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 20 I III c; VIII a.

[76209] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 expos. 21 Quod felix gaudet in accionibus que sunt secundum uirtutem et hiis que a malicia tristatur, sicut musicus bonis melodiis delectatur et prauis tristatur.

[76210] Tabula Ethic., cap. 6 vox 7 ref. 21 IX X g.

## Vox 8

[76211] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 tit. Felicitas

[76212] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 1 Quod felicitatem eligimus propter se ipsam et nunquam propter aliud.

[76213] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 1 I IV d.

[76214] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 2 Quod felicitas est bonum per se sufficiens.

[76215] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 2 I IV f.

[76216] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 3 Quod felicitas est maxime eligibilis non connumerata aliis et est eligibilior connumerata minimo bonorum.

[76217] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 3 I IV g.

[76218] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 4 Quod felicitas est perfectum bonum et per se sufficiens et operatorum omnium existens finis.

[76219] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 4 Ibidem, g.

[76220] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 5 Quod felicitas est opus hominis secundum rationem et perfectum habitum et operacionem in perfecta uita.

[76221] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 5 I V, per totum.

[76222] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 6 Quod felicitas est secundum operacionem in uita perfecta.

[76223] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 6 I V d.

[76224] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 7 Quod felicitas acquiritur per operacionem multi temporis.

[76225] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 7 Ibidem, e.

[76226] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 8 Quod omnia dicta antiquorum de felicitate uidentur existere conueniencia dicto suo.

[76227] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 8 I VI b.

[76228] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 9 Quod quidam dicebant felicitatem esse uirtutem, quidam

prudenciam, quidam uero sapienciam, addentes cum hoc uoluptatem que est bonum corporis, aliqui uero addebant bona exteriora.

[76229] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 9 Ibidem.

[76230] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 10 Quod opinio Aristotilis de felicitate in pluribus concordat dicentibus felicitatem esse uirtutem.

[76231] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 10 Ibidem, c.

[76232] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 11 Quod felicitas non indiget uoluptate extra se quasi aliquo adiuncto, set habet uoluptatem in se ipsa.

[76233] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 11 Ibidem, f.

[76234] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 12 Quod felicitas est quid optimum et pulcherrimum et delectabilissimum.

[76235] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 12 Ibidem.

[76236] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 13 Quod felicitas est operatio optima secundum unam uirtutem uel plures.

[76237] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 13 Ibidem, g.

[76238] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 14 Quod felicitas indiget exterioribus bonis organice deseruentibus.

[76239] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 14 Ibidem.

[76240] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 15 Utrum felicitas sit laudabilium uel honorabilium.

[76241] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 15 I X a.

[76242] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 16 Quod nullus felicitatem laudat, set beatificat ut diuinum aliquid.

[76243] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 16 Ibidem, d.

[76244] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 17 Quod felicitas non est laudabilis, set melius laude.

[76245] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 17 Ibidem, e.

[76246] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 18 Quod felicitas est honorabilium et perfectorum.

[76247] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 18 Ibidem, g.

[76248] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 expos. 19 Quod felicitas est principium cuius gracia reliqua omnia omnes operantur.

[76249] Tabula Ethic., cap. 6 vox 8 ref. 19 Ibidem.

Vox 9

[76250] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 tit. Finis

- [76251] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 1 Quod finis est principium et causa bonorum et honorabile quid.
- [76252] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 1 Ibidem.
- [76253] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 2 Quod quidam fines sunt operationes sicut citharizare, quidam uero sunt operata.
- [76254] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 2 I I a.
- [76255] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 3 Quod multi sunt fines multis operationibus entibus et artibus et doctrinis; et exemplificat.
- [76256] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 3 Ibidem.
- [76257] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 4 Quod finis medicinalis est sanitas, nauifactive nauigacio, militaris uictoria.
- [76258] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 4 Ibidem.
- [76259] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 5 Quod fines arcium superiorum sunt desiderabiliores hiis que sunt sub ipsis.
- [76260] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 5 Ibidem, b.
- [76261] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 6 Quod finis aliquis operabilium est quem uolumus propter se ipsum et alia propter illum, cum non sit abire in infinitum; manifestum quoniam hic erit bonus et optimus.
- [76262] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 6 Ibidem, c.
- [76263] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 7 Quod ultimi finis cognicio magnum habet incrementum ad uitam summam et ad cognicionem.
- [76264] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 7 Ibidem.
- [76265] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 8 Quod finis ciuilis est humanum bonum.
- [76266] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 8 Ibidem, e.
- [76267] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 9 Quod finis huius sciencie non est cognicio set operacio.
- [76268] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 9 Ibidem, g.
- [76269] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 10 Quod finis operationis est secundum tempus.
- [76270] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 10 III I e.
- [76271] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 11 Quod finis non est consiliabilis, set que ad finem.
- [76272] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 11 III VII e.
- [76273] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 12 Quod finis unicuique talis est qualis est ipse secundum dispositionem talis habitus.

[76274] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 12 III X c.

[76275] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 13 Quod finis et ea que sunt ad finem in bono et malo sunt a natura aut uoluntarie; et ponit trimembrem diuisionem per quam concludit quod uirtutes et malicie sunt similiter uoluntarie.

[76276] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 13 Ibidem, d.

[76277] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 14 Quod finis in operabilibus non est scire ipsa set operari, quia per hoc efficimur boni uel si quid est aliud per quod possumus boni fieri sicut pena uel lex.

[76278] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 14 X XIV a.

[76279] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 15 Quod finis huius operis non est ut sciamus, set ut boni fiamus.

[76280] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 15 II II a.

[76281] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 16 Quod finis operacionum fortis est conueniens secundum habitum ipsius ut conseruet fortitudinem que est bonum ipsius quod intenditur.

[76282] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 16 III XI e.

[76283] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 17 Quod finis talis unicuique uidetur qualis unusquisque est.

[76284] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 17 VI IX g.

[76285] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 18 Quod eupraxia sibi ipsi est finis.

[76286] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 18 VI III c.

[76287] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 19 Quod faccionis est semper alius finis, accionis uero non.

[76288] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 19 Ibidem.

[76289] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 expos. 20 Quod fines in operabilibus sunt principia sicut supposiciones in mathematicis.

[76290] Tabula Ethic., cap. 6 vox 9 ref. 20 VII X e.

## Vox 10

[76291] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 tit. Filius

[76292] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 expos. 1 Quod filius tractus quiescere iussit apud hostia.

[76293] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 ref. 1 VII VI d.

[76294] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 expos. 2 Quod propter filios uidetur esse principalis coniunccio uiri et uxoris; propter quod cicius steriles dissoluuntur.

[76295] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 ref. 2 VIII XII g.

[76296] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 expos. 3 Quod filii sunt commune bonum ambobus, scilicet uiro et uxori.

[76297] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 ref. 3 Ibidem.

[76298] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 expos. 4 Quod filius non potest abnegare patrem, set pater filium.

[76299] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 ref. 4 VIII XIV f.

[76300] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 expos. 5 Quod filius nichil facit patri dignum eorum que subfuerunt; quare semper debet.

[76301] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 ref. 5 Ibidem.

[76302] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 expos. 6 Quod filiorum procreacio est communis omnibus animalibus.

[76303] Tabula Ethic., cap. 6 vox 10 ref. 6 VIII XII f.

## Vox 11

[76304] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 tit. Fortis

[76305] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 1 Quod fortis non dicitur quis propter hoc quod flagellationem corporis non timet.

[76306] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 1 III XI c.

[76307] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 2 Quod fortis principaliter dicitur qui circa bonam mortem inpauidus et circa repentina existencia.

[76308] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 2 Ibidem.

[76309] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 3 Quod fortis intimidus est in mari, non autem ut marinarii qui spem habent propter experienciam.

[76310] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 3 Ibidem.

[76311] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 4 Quod fortis est instupefactibilis et timet talia et sustinet, scilicet quod racio dictat, boni gracia.

[76312] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 4 Ibidem.

[76313] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 5 Quod fortis dicitur qui timet et sustinet secundum omnes circumstancias bene, et similiter audet circa omnes bene.

[76314] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 5 Ibidem.

[76315] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 6 Quod fortis secundum dignitatem ut racio dictat patitur et operatur.

[76316] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 6 Ibidem.

[76317] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 7 Quod fortis in audendo bone spei, timidus uero desperat.

[76318] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 7 Ibidem, f.

[76319] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 8 Quod fortes in bello sunt acuti, ante uero quieti et remissi.

[76320] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 8 Ibidem.

[76321] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 9 Quod fortem oportet esse non propter necessitatem, set propter bonum.

[76322] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 9 III XII b.

[76323] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 10 Quod fortis respectu audacis est timidus et respectu timidi est audax.

[76324] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 10 II VII b.

[76325] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 11 Quod non sunt fortes qui ferentur ad pericula ex dolore passionis et furore et non ex preuisione periculorum, quia sic asini essent fortes esurientes; percussi enim non desistunt a pascua.

[76326] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 11 III XII e.

[76327] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 12 Quod fortis operatur propter bonum.

[76328] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 12 Ibidem.

[76329] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 13 Quod qui sunt bone spei ad uictoriam sunt similes fortibus, quoniam ambo audent ad pericula, set non sunt uere fortes.

[76330] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 13 Ibidem.

[76331] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 14 Quod fortis proprium est sustinere terribilia proporcionata homini et non apparencia.

[76332] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 14 Ibidem, f.

[76333] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 15 Quod forcioris uidetur esse in repentinis et inpauidum et inturbatum esse quam in premanifestis.

[76334] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 15 Ibidem.

[76335] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 16 Quod forti mors et uulnera sunt tristia, set sustinet ea propter bonum fortitudinis.

[76336] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 16 III XIII d.

[76337] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 17 Quod forti est mors tristabilis eciam magis quam alii, quia maximis bonis priuatur; non tamen perdit rationem fortis set magis acquirit.

[76338] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 17 Ibidem, e.

[76339] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 18 Quod fortis in bello eligit bonum fortitudinis loco illorum que perdit per mortem.

[76340] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 18 Ibidem, f.

[76341] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 19 Quod fortem esse contra inbecillem et ad ardua que sunt honorabilia non ire honerosum est.

[76342] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 19 IV VI c.

[76343] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 20 Quod fortes per singulas nares emittebant austeram uirtutem; ebulliuit sanguis, in quo signum erat furoris.

[76344] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 20 III XII d.

[76345] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 21 Quod fortes uere operantur propter bonum uirtutis, set fere, id est bestie, furiose,- ad modum ipsarum furentes homines,- operantur propter tristiciam illatam, quia si in silua uel palude essent non inuenirent.

[76346] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 21 Ibidem.

[76347] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 22 Quod fortes militariter quando uident periculum superexistens supra suam estimacionem aut quantum ad multitudinem hostium aut quantum ad preparacionem armorum fugiunt; set ciuilitate fortes permanent et permittunt se interfici sicut contingit in Ermeon.

[76348] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 22 III XII c.

[76349] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 23 Quod fortis nec statim fugit sicut miles nec permittit se interfici quando conseruat se saluti ciuium.

[76350] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 23 Ibidem.

[76351] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 24 Quod fortis furoris speciem habet; impetuus enim furor ad pericula.

[76352] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 24 Ibidem, d.

[76353] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 expos. 25 Quod fortes in bello honorantur in ciuitatibus et apud monarchias.

[76354] Tabula Ethic., cap. 6 vox 11 ref. 25 III XI c.

## Vox 12

[76355] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 tit. Fortitudo

[76356] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 1 Quod fortitudo non est circa omnia que ab omnibus timenda sicut infamiam, neque circa ea que non sunt timenda sicut inopiam, neque circa timenda que parum mouent.

[76357] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 1 III XI b.

[76358] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 2 Quod fortitudo est circa maxime terribilia.

[76359] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 2 Ibidem, c.

[76360] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 3 Quod fortitudo est circa optimas mortes que sunt in bello et non

in mari et in egritudinibus.

[76361] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 3 Ibidem.

[76362] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 4 Quod fortitudo est bonum fortis quod intenditur per operationes ipsius.

[76363] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 4 Ibidem.

[76364] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 5 Quod fortitudo est medietas circa ausibilia et terribilia in quibus desiderat et sustinet ne aliquid turpe contingeret.

[76365] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 5 Ibidem, g.

[76366] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 6 Quod fortitudo dicitur secundum quinque modos alios a uera fortitudine; et primus inter illos est politica fortitudo.

[76367] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 6 III XII a.

[76368] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 7 Quod fortitudo sicut estimauit Socrates est quedam experimentalis sciencia.

[76369] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 7 Ibidem, b.

[76370] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 8 Quod fortitudo magis est circa terribilia quam circa ausibilia.

[76371] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 8 III XIII a.

[76372] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 9 Quod fortitudo laudabilior est inter alias uirtutes, quia est in sustinendo terribilia, quod difficilius est quam a delectacionibus abstinere.

[76373] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 9 Ibidem.

[76374] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 10 Quod in fortitudine uidetur esse delectacio ratione finis in quantum sustinent talia gracia boni.

[76375] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 10 Ibidem.

[76376] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 11 Quod fortitudo fit ex multum cibum sumere et multos labores sustinere; usus enim facit fortem.

[76377] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 11 II II d.

[76378] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 expos. 12 Quod fortitudo est medietas circa timores et audacias.

[76379] Tabula Ethic., cap. 6 vox 12 ref. 12 II VI a.

Vox 13

[76380] Tabula Ethic., cap. 6 vox 13 tit. Frater

[76381] Tabula Ethic., cap. 6 vox 13 expos. 1 Quod fratrum regimen qui sunt equales assimilatur tymocracie.

[76382] Tabula Ethic., cap. 6 vox 13 ref. 1 VIII X f.

[76383] Tabula Ethic., cap. 6 vox 13 expos. 2 Quod si fratres multum etatibus differunt non est inter eos amicitia fraterna, set quasi patris ad filium.

[76384] Tabula Ethic., cap. 6 vox 13 ref. 2 Ibidem.

[76385] Tabula Ethic., cap. 6 vox 13 expos. 3 Quod fratres diligunt se in quantum ex eisdem nascuntur, et ideo dicuntur idem sanguine et radice.

[76386] Tabula Ethic., cap. 6 vox 13 ref. 3 VIII XII c.

#### Vox 14

[76387] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 tit. Fortuna

[76388] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 expos. 1 Quod fortune pronepotum nichil conferunt ad felicitatem.

[76389] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 ref. 1 I IX e.

[76390] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 expos. 2 Quod fortunis habentibus multas differencias, si diceretur de omnibus hoc esset longissimum et infinitum.

[76391] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 ref. 2 Ibidem.

[76392] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 expos. 3 Quod fortunarum quedam habent pondus quia impediunt, quedam auxilium ad uitam quia seruiunt organice, quedam autem leuiores; similiter et que circa amicos.

[76393] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 ref. 3 Ibidem, f.

[76394] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 expos. 4 Quod fortune et infortunia amicorum uidentur aliquid conferre hiis qui defecerunt, set non aliquid tale quod felicem uel miserum faciant.

[76395] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 ref. 4 Ibidem, g.

[76396] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 expos. 5 Quod fortunam omnes uituperant quoniam bona fortune dantur indignis et maxime digni non ditantur.

[76397] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 ref. 5 IV I e.

[76398] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 expos. 6 Utrum in fortunis uel infortuniis opus sit magis amicis.

[76399] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 ref. 6 IX XIII a.

[76400] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 expos. 7 Quod fortunati et infortunati indigent amicis; illi quibus conuiuant et quibus bene faciant, et isti indigent auxilio.

[76401] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 ref. 7 Ibidem.

[76402] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 expos. 8 Quod ad bonas fortunas sunt magis uocandi amici prompte propter hoc quod bonus homo eciam est benefactiuus et tunc potest maxime benefacere; set ad malas pigre, id est tarde, et non nisi magna necessitate cogente et tunc maxime quando cum parua tribulacione possent eum iuuare

in magna.

[76403] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 ref. 8 Ibidem, f.

[76404] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 expos. 9 Quod in bonis fortunis debet amicus cooperari prompte, quia ad hoc est necessitas amicorum, set ad hoc quod beneficietur ab eo debet ire quiete et remisse, quia reuerendum et cauendum ne existimetur indelectabilis, quod quandoque accidit.

[76405] Tabula Ethic., cap. 6 vox 14 ref. 9 Ibidem, g.

#### Vox 15

[76406] Tabula Ethic., cap. 6 vox 15 tit. Furor

[76407] Tabula Ethic., cap. 6 vox 15 expos. 1 Quod furor propter similitudinem ad ueram fortitudinem dicitur fortitudo, quia fortes feruntur audacter ad pericula, similiter et furentes; sicut fere et crudeles bestie feruntur contra se uulnerantes.

[76408] Tabula Ethic., cap. 6 vox 15 ref. 1 III XII c.

[76409] Tabula Ethic., cap. 6 vox 15 expos. 2 Quod furor est impetuosissimus ad pericula.

[76410] Tabula Ethic., cap. 6 vox 15 ref. 2 Ibidem.

#### Vox 16

[76411] Tabula Ethic., cap. 6 vox 16 tit. De figura proporcionalitatis

[76412] Tabula Ethic., cap. 6 vox 16 expos. 1 Quod in figura proporcionalitatis oportet reducere opera et artifices ad hoc quod adequatio fiat secundum proporcionalitatem.

[76413] Tabula Ethic., cap. 6 vox 16 ref. 1 V VI e.

#### Vox 17

[76414] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 tit. Felicitas

[76415] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 1 Quod felicitas non est in habitu set in operatione, quia habitus possunt existere dormienti et infortunato.

[76416] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 1 X IX a.

[76417] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 2 Quod felicitas est in operatione per se eligibili.

[76418] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 2 Ibidem, b.

[76419] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 3 Quod felicitas non est in operacionibus ludi.

[76420] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 3 Ibidem, c.

[76421] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 4 Quod felicitatem nullus bestiali tribuit nisi aliquis attribuat ei uitam contemplatiuam, et hoc esset falsum.

[76422] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 4 Ibidem, g.

[76423] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 5 Quod felicitas est operatio secundum uirtutem optimam et est optimi, scilicet intellectus, siue aliud quid quod utique secundum naturam uidetur principari et dominari et intelligenciam habere in bonis et diuinis.

[76424] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 5 X X a.

[76425] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 6 Quod felicitas est operatio continuissima, et talis est operatio partis speculatiue.

[76426] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 6 Ibidem, b.

[76427] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 7 Quod felicitati existimamus oportere delectacionem ammixtam esse, et ideo erit secundum operacionem sapiencie que delectabilissima est.

[76428] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 7 Ibidem, b.

[76429] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 8 Quod felicitas uidetur in uacacione esse secundum quod uacacio excludit actum ulteriorem.

[76430] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 8 Ibidem, e.

[76431] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 9 Quod in felicitate nichil debet esse imperfectum.

[76432] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 9 Ibidem, g.

[76433] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 10 Quod felicitas ciuilis que uiuit secundum morales uirtutes est secundaria felicitas.

[76434] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 10 X XI c.

[76435] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 11 Quod felicitas contemplatiua parum indiget exteriori largicione, id est exterioribus bonis, et minus quam moralis.

[76436] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 11 Ibidem, e.

[76437] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 12 Quod felicitas contemplatiua et moralis equaliter indigent necessariis ad uitam, licet circa ista magis laboret ciuilis, set parua est differentia ad utrumque, scilicet circa talia necessaria, set ad operaciones multum differt, quia liberalis indiget pecuniis ad agendum liberalia, intellectualis autem non.

[76438] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 12 Ibidem, f.

[76439] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 expos. 13 Quod felicitas perfecta est speculatiua quedam operatio.

[76440] Tabula Ethic., cap. 6 vox 17 ref. 13 X XII a - g.

[76441] Tabula Ethic., cap. 6 vox 18 tit. Felix

[76442] Tabula Ethic., cap. 6 vox 18 expos. 1 Quod felix uita uidetur esse secundum uirtutem et non in ludo.

[76443] Tabula Ethic., cap. 6 vox 18 ref. 1 X IX f.

[76444] Tabula Ethic., cap. 6 vox 18 expos. 2 Quod felix cum sit homo indiget exteriori prosperitate, quia non sufficiens est per se ad speculari, set oportet corpus esse sanum et cibum et reliqua que famulantur existere.

[76445] Tabula Ethic., cap. 6 vox 18 ref. 2 X XIII a.

[76446] Tabula Ethic., cap. 6 vox 18 expos. 3 Quod felix licet indigeat exterioribus bonis non tamen existimandum multis et magnis indigere futurum felicem, quia in superhabundancia exteriorum bonorum non sufficit homo ad iudicium contemplacionis et ad accionem uirtutis moralis per se ipsum, set oportet habere multos auxiliantes.

[76447] Tabula Ethic., cap. 6 vox 18 ref. 3 Ibidem.

[76448] Tabula Ethic., cap. 6 vox 18 expos. 4 Quod felici sufficit tanta existere de exterioribus bonis quanta sufficiunt ad bene uiuendum.

[76449] Tabula Ethic., cap. 6 vox 18 ref. 4 Ibidem, b.

## Caput 7

### Vox 1

[76450] Tabula Ethic., cap. 7 vox 1 tit. Gaudere

[76451] Tabula Ethic., cap. 7 vox 1 expos. 1 Quod gaudere et tristari in quibus oportet recta disciplina est.

[76452] Tabula Ethic., cap. 7 vox 1 ref. 1 II II e.

### Vox 2

[76453] Tabula Ethic., cap. 7 vox 2 tit. Gramaticus

[76454] Tabula Ethic., cap. 7 vox 2 expos. 1 Quod non gramaticum contingit facere aliquid gramatice a casu et alio supposito.

[76455] Tabula Ethic., cap. 7 vox 2 ref. 1 II III a.

### Vox 3

[76456] Tabula Ethic., cap. 7 vox 3 tit. Gustus

[76457] Tabula Ethic., cap. 7 vox 3 expos. 1 Quod gustus est iudicium saporum, quod faciunt qui uina probant et pulmenta condiunt.

[76458] Tabula Ethic., cap. 7 vox 3 ref. 1 III XV a.

## Vox 4

[76459] Tabula Ethic., cap. 7 vox 4 tit. Guttur

[76460] Tabula Ethic., cap. 7 vox 4 expos. 1 Quod quidam orauit ut guttur ipsius longius esset gruis, ut tactu cibi diucius delectaretur.

[76461] Tabula Ethic., cap. 7 vox 4 ref. 1 Ibidem, b.

## Vox 5

[76462] Tabula Ethic., cap. 7 vox 5 tit. Gracia

[76463] Tabula Ethic., cap. 7 vox 5 expos. 1 Quod proprium est graciae ut pro gracia retribuatur gracia; refamulari enim oportet ei qui gratiam fecit.

[76464] Tabula Ethic., cap. 7 vox 5 ref. 1 V VI c.

## Vox 6

[76465] Tabula Ethic., cap. 7 vox 6 tit. Gnome

[76466] Tabula Ethic., cap. 7 vox 6 expos. 1 Quod gnomen et synesim et intellectum habet homo ex natura, quia determinatam etatem consecuntur.

[76467] Tabula Ethic., cap. 7 vox 6 ref. 1 VI VIII e.

[76468] Tabula Ethic., cap. 7 vox 6 expos. 2 Quod omnes gaudent aliquo modo in pulmentis, uino et ueneris, set non ut oportet.

[76469] Tabula Ethic., cap. 7 vox 6 ref. 2 VII XV b.

## Caput 8

### Vox 1

[76470] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 tit. Habitus

[76471] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 expos. 1 Quod habitus uirtutum generati similes operationes producant.

[76472] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 ref. 1 II II d.

[76473] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 expos. 2 Quod habitus sunt secundum quos ad passiones habemus bene uel male; et exemplificat.

[76474] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 ref. 2 II IV b.

[76475] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 expos. 3 Quod secundum unumquemque habitum propria et bona et delectabilia.

[76476] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 ref. 3 III VIII f.

[76477] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 expos. 4 Quod habitus medii respectu defectus sunt habundancie et respectu habundancie sunt defectus; et ponit exemplum in passionibus circa quas est fortitudo.

[76478] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 ref. 4 II VII b.

[76479] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 expos. 5 Quod habitus medius in omnibus laudabilis.

[76480] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 ref. 5 Ibidem, g.

[76481] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 expos. 6 Quod habitus contrarius multociens cognoscitur ex contrario habitu, cognoscitur et frequenter a subiectis; et exemplificat.

[76482] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 ref. 6 V I d.

[76483] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 expos. 7 Quod habitus isti omnes extremorum sunt et singularium.

[76484] Tabula Ethic., cap. 8 vox 1 ref. 7 VI VIII d.

## Vox 2

[76485] Tabula Ethic., cap. 8 vox 2 tit. Homerus

[76486] Tabula Ethic., cap. 8 vox 2 expos. 1 Quod Homerus scribendo historiam Troianam facit quosdam tales, puta Diomedem et Hectora.

[76487] Tabula Ethic., cap. 8 vox 2 ref. 1 III XII a.

[76488] Tabula Ethic., cap. 8 vox 2 expos. 2 Quod Homerus Iouem patrem appellauit, qui fuit rex Cretensis patrie, quia regnum debet esse sicut paternus principatus.

[76489] Tabula Ethic., cap. 8 vox 2 ref. 2 VIII X c.

[76490] Tabula Ethic., cap. 8 vox 2 expos. 3 Quod Homerus uocauit Agamenona pastorem populorum.

[76491] Tabula Ethic., cap. 8 vox 2 ref. 3 VIII XI a.

[76492] Tabula Ethic., cap. 8 vox 2 expos. 4 Quod Homerus dixit corrigiam Ciprigene propter insidias esse uariam, et significatur per hoc uinculum concupiscencie quo animus hominis trahitur; et hec est deceptio que furata est intellectum sapientis.

[76493] Tabula Ethic., cap. 8 vox 2 ref. 4 VII VI d.

## Vox 3

[76494] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 tit. Homo

[76495] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 1 Quod homo naturaliter ciuilis est.

[76496] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 1 I IV f.

[76497] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 2 Quod hominis est aliquod proprium opus sicut omnium arcium quarum unaqueque habet proprium opus, sicut et parcium hominis ut oculi, pedis et manus.

[76498] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 2 I V a.

[76499] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 3 Quod est principium operacionum de quibus est consilium.

[76500] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 3 III VI e.

[76501] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 4 Quod non est dicendum hominem esse principium suarum operacionum, neque genitorem quemadmodum natorum.

[76502] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 4 III IX b.

[76503] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 5 Quod homo est principium quod operatur per appetitum et intellectum.

[76504] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 5 VI I f.

[76505] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 6 Quod homo non est optimum eorum que in mundo.

[76506] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 6 VI V b.

[76507] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 7 Quod ex hominibus fiunt diuini propter uirtutis excellenciam.

[76508] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 7 VII I a.

[76509] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 8 Quod homines dicuntur siluestres qui habitant circa pontum qui crudis et hominum carnibus uescuntur et filios dant sibi mutuo in conuiuium.

[76510] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 8 VII V c.

[76511] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 9 Quod que secundum hominem est malicia simpliciter dicitur malicia, bestialis et egritudinalis, non.

[76512] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 9 Ibidem, g.

[76513] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 10 Quod homo multo plura mala facit quam bestia.

[76514] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 10 VII VII g.

[76515] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 11 Quod homines digni honore appetunt honorari ab epyeikebus et scientibus, quia eorum iudicio possunt habere de sua uita certitudinem et propriam firmare opinionem quod sint boni.

[76516] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 11 VIII VIII b.

[76517] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 12 Quod homo est naturaliter magis coniugale quam politicum.

[76518] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 12 VIII XII e.

[76519] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 13 Quod homines non solum gracia procreacionis filiorum cohabitant, set gracia eorum que conferunt ad uitam.

[76520] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 13 Ibidem, f.

[76521] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 14 Quod homo factus alius cum deficit a uirtute non eliget omnia habere que sunt secundum intellectum.

[76522] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 14 IX IV e.

[76523] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 15 Quod unusquisque homo uidetur intellectus esse uel maxime.

[76524] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 15 Ibidem.

[76525] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 16 Quod homo est naturaliter politicus et conuiuere aptus natus.

[76526] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 16 IX X c.

[76527] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 expos. 17 Quod homo non debet sapere humana set extendere se ad immortalia quantum potest.

[76528] Tabula Ethic., cap. 8 vox 3 ref. 18 X XI b.

#### Vox 4

[76529] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 tit. Honor

[76530] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 1 Quod honor dicitur esse in honorante magis quam in honorato.

[76531] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 1 I III b.

[76532] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 2 Quod honor inperfeccior est felicitate.

[76533] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 2 Ibidem.

[76534] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 3 Quod honor est premium uirtutis.

[76535] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 3 IV IV g.

[76536] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 4 Quod propter honorem potentatus et diuicie sunt desiderabilia.

[76537] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 4 IV V d.

[76538] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 5 Quod honor est retribucio uirtutis et beneficii.

[76539] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 5 VIII XIV c.

[76540] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 6 Quod honores non possunt reddi omnibus secundum dignitatem, sicut in hiis qui ad parentes honoribus et deos nullus utique secundum dignitatem utique retribuet.

[76541] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 6 Ibidem, e.

[76542] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 7 Quod honorari querunt homines a prudentibus et apud eos a quibus cognoscuntur et in uirtute.

[76543] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 7 I III b.

[76544] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 8 Quod in honoris appetitu est medietas et superhabundancia sicut in acceptione pecuniarum.

[76545] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 8 IV VII b.

[76546] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 9 Quod non eundem honorem debemus patri et matri.

[76547] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 9 IX II f.

[76548] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 10 Quod senibus debemus honorem in assurgendo.

[76549] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 10 Ibidem.

[76550] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 11 Quod non honoratur qui nullum bonum communitati tribuit, set ei qui commune beneficiat datur ei commune, id est honor.

[76551] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 11 VIII XIV d.

[76552] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 expos. 12 Quod honorandus est solus bonus et uirtuosus.

[76553] Tabula Ethic., cap. 8 vox 4 ref. 12 IV V f.

## Vox 5

[76554] Tabula Ethic., cap. 8 vox 5 tit. Hector

[76555] Tabula Ethic., cap. 8 vox 5 expos. 1 Quod Hector ualde erat bonus puer nec uidebatur uiri mortalis set Dei.

[76556] Tabula Ethic., cap. 8 vox 5 ref. 1 VII I b.

## Caput 9

### Vox 1

[76557] Tabula Ethic., cap. 9 vox 1 tit. Idronomones

[76558] Tabula Ethic., cap. 9 vox 1 expos. 1 Quod ydronomones gaudent uincentes in sentenciis suis et tristantur si sentencie ipsorum iudicantur infirme.

[76559] Tabula Ethic., cap. 9 vox 1 ref. 1 VII XI f.

### Vox 2

[76560] Tabula Ethic., cap. 9 vox 2 tit. Induccio

[76561] Tabula Ethic., cap. 9 vox 2 expos. 1 Quod induccio est principii et uniuersalis.

[76562] Tabula Ethic., cap. 9 vox 2 ref. 1 VI II c.

#### Vox 3

[76563] Tabula Ethic., cap. 9 vox 3 tit. Idea

[76564] Tabula Ethic., cap. 9 vox 3 expos. 1 Quod non est ydea una omnium bonorum.

[76565] Tabula Ethic., cap. 9 vox 3 ref. 1 I III e.

[76566] Tabula Ethic., cap. 9 vox 3 expos. 2 Quod quorum est ydea una debent conuenire in racione secundum illam formam, sicut nix et cerusa in una racione albedinis.

[76567] Tabula Ethic., cap. 9 vox 3 ref. 2 Ibidem, f.

[76568] Tabula Ethic., cap. 9 vox 3 expos. 3 Quod certificare de ydea magis proprium est alterius sciencie uel philosophi.

[76569] Tabula Ethic., cap. 9 vox 3 ref. 3 Ibidem.

#### Vox 4

[76570] Tabula Ethic., cap. 9 vox 4 tit. Iactator

[76571] Tabula Ethic., cap. 9 vox 4 expos. 1 Quid sit iactator.

[76572] Tabula Ethic., cap. 9 vox 4 ref. 1 II VI e.

#### Vox 5

[76573] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 tit. Ignorancia

[76574] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 1 Quod omne quod fit per ignoranciam est non uoluntarium, set non necessario inuoluntarium.

[76575] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 1 III III a.

[76576] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 2 Quod qui operatur per ignoranciam quodcumque nichil tristatur in operatione.

[76577] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 2 Ibidem.

[76578] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 3 Quod alterum uidetur per ignoranciam operari et ignorantem facere, sicut ebrius et iratus qui nescit quid facit, tamen ignorancia non est causa set ebrietas.

[76579] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 3 Ibidem, b.

[76580] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 4 Quod ignorancia eius quod confert non facit inuoluntarium, quia non est ignorancia set malicia, quia sic omnis malus ignorans.

[76581] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 4 Ibidem, c.

[76582] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 5 Quod ignorantia que in singularibus est causat inuoluntarium; in hiis misericordia et uenia.

[76583] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 5 Ibidem.

[76584] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 6 Quod propter ignorantiam uniuersalis uituperantur homines.

[76585] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 6 Ibidem.

[76586] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 7 Quod nullus ignorat omnes circumstantias nisi sit insanus, quia operantem nullus ignorat cum sit operans.

[76587] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 7 Ibidem, d.

[76588] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 8 Quod ignorat quid operatur qui filium suum interficit existimans suum oppugnatorem esse, quemadmodum Meropem, qui filium loco hostis interfecit.

[76589] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 8 Ibidem, f.

[76590] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 9 De ignorantia circa instrumentum et cuius gracia; et ponit exemplum.

[76591] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 9 Ibidem.

[76592] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 10 Quod qui ignorat principalia nolens operari uidetur et secundum talem ignorantiam inuoluntarium dicitur, set oportet adesse penitudinem et tristitiam.

[76593] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 10 Ibidem, g.

[76594] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 11 Quod ignorantes puniuntur si cause ignorantie sint in ipso.

[76595] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 11 III IX c.

[76596] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 12 Quod ignorantes uniuersalia legis que oportet scire et que non sunt difficilia puniuntur.

[76597] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 12 Ibidem.

[76598] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 13 Quod ignorantes propter negligenciam puniuntur, quia in nobis est diligentes esse.

[76599] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 13 Ibidem.

[76600] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 14 Quod qui ignorat quod ex similibus operacionibus fiunt similes habitus est fere insensibilis.

[76601] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 14 Ibidem, e.

[76602] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 15 Quod si quis non ignorans operatur aliquid ex quo erit iniustus, uolens utique iniustus erit. Non tamen si uelit iniustus existens requiescet et erit iustus.

[76603] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 15 Ibidem, f.

[76604] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 16 Quod ignorantibus uidentur fortes esse et sunt non longe ab hiis qui bone spei; set ignorantibus sunt deteriores, quia illi habent aliquam dignitatem quia cognoscentes aggrediuntur, illi autem nullam.

[76605] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 16 III XII g.

[76606] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 expos. 17 Quod aliqui ignorant quid loquantur quando ea que dicunt sunt ineffabilia eis, sicut mistica Ayscili.

[76607] Tabula Ethic., cap. 9 vox 5 ref. 17 III III e.

## Vox 6

[76608] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 tit. Illiberalitas

[76609] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 1 Quod illiberalitas semper copulatur illis qui student ad pecunias plus quam oportet.

[76610] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 1 IV I b.

[76611] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 2 Quod illiberalitas deficit in dando, in accipiendo autem superhabundat.

[76612] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 2 IV II b.

[76613] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 3 Quod illiberalitas est insanabilis, quia senectus et omnis inpotencia illiberales facit.

[76614] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 3 Ibidem, e.

[76615] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 4 Quod illiberalitas magis connaturale omnibus prodigalitate.

[76616] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 4 Ibidem.

[76617] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 5 Quod illiberalitas peccat in defectu dacionis et superhabundancia receptionis; set non oportet quod omnis illiberalis peccet secundum hos duos modos, quia quandoque diuiditur.

[76618] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 5 Ibidem.

[76619] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 6 Quod illiberales qui uocantur parcitenaces omnes deficiunt in dacione et eciam in acceptione, quia nec appetunt aliena nec uolunt recipere si eis offerantur; et kiminibiles dicuntur.

[76620] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 6 Ibidem.

[76621] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 7 Quod quidam sunt illiberales qui nec uolunt dare sua nec accipere aliena propter quandam moderanciam et reuerenciam turpium, quia si darent sua, oporteret eos turpiter lucrari aliena.

[76622] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 7 Ibidem.

[76623] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 8 Quod quidam illiberales nolunt accipere ne oporteat eos dare.

[76624] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 8 Ibidem, f.

[76625] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 9 Quod quidam illiberales habundant in accipiendo unumquodque, sicut operantes illiberales operationes et de meretricio pasti et usurarii.

[76626] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 9 Ibidem.

[76627] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 10 Quod illiberales propter paruum lucrum sustinent opprobria.

[76628] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 10 Ibidem.

[76629] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 11 Quod de numero illiberalium sunt aleator et mortuorum spoliator et latro, quia illicite negociantur et opprobria sustinent.

[76630] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 11 Ibidem.

[76631] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 12 Quod illiberales sunt omnes turpes lucraciones, uidelicet lucrari ab amicis quibus oportet dare et uolentes lucrari unde non oportet.

[76632] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 12 Ibidem, g.

[76633] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 expos. 13 Quod illiberalitas congrue liberalitati contrarium dicitur et maius malum est prodigalitate, quia in eo peccant plures.

[76634] Tabula Ethic., cap. 9 vox 6 ref. 13 Ibidem.

## Vox 7

[76635] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 tit. Incontinens

[76636] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 1 Quod motus incontinencium est ad contrarium rationi.

[76637] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 1 I XI e.

[76638] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 2 Quod incontinens nichil operatur secundum electionem.

[76639] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 ref. 2 III V c.

[76640] Tabula Ethic., cap. 9 vox 7 expos. 3 Quod incontinens fit quis in potacionibus degens.